РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципаJIьного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.0б.2019г г. Зима Jф _512_

О введении IIа территории Зиминского
рйонного муниципапьного образовшrия

режима <Чрезвычайн€ш ситуация)

В соответстВии Федераlrьного закоЕа от 21.12.1994 м б8-ФЗ <о защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенЕого xapaкTepo),
постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 Ns 794 (О единой
государственной системе предупреждеfiия и ликвидации чрезвычайТrых ситуаций>,'

руководствуясь ст. ст. 22,46 Устава Зишrинского райониого ]\{униципаJIьного образовшrия,
адмиfiистрация Зиминского районного муниципального образовшлия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

t. Ввести с 17:00 часов местного времени 28.06.2019 г. натерритории Зиминского

районного муниципчlльЕого образования режим кЧрезвычайная ситуация) до особого

распоряжения, установить местный (муниципальный) уровеIIь реагирования.
2. Границейзонычрезвычайнойситуации(далее-ЧС)установитьтерриторию

Батапrинского МО, Зулумйского МО, Кимильтейского МО, Масляногорского МО,
Покровского МО, Ухтуйского МО.

3. В целях организации проведения аварийно - спасатепьных и других неотложньIх

работ (датlее - АСДНР) создать оIIеративньй штаб управлен}uI в составе:
*председатель комитета по жилищно - коммунЕrльному хозяйству и строительству

Ширяев А.А.
- главы Батаминского МО, Зулумайского МО, Кимильтеского МО, Масляногорского

МО, Покровского МО, Ухтуйского МО;
-врио начаJIьпика МО МВД России <Зиминский> Кокорин А.А. (по согласованию);

-главный врач ОГБУЗ кЗиминская городскаlI больница> На.rrивкина Н.Э.
(по согласованию);

-начальник ФГКУ к5 отряд ФПС по Иркутской области> Николаев А.А.
(по согласоврнию)

-директор МКУ "Служба ЗРМО по ГО и ЧС" Маслаков А.М.;
-директор МКУ (ЕДДС ЗРМО) Гончаров С.А.;

-председатель Комитета по образованию аlцdинистрации ЗРМО Усольцев С.И.(по
согласованию);

- директор ОГКУ кУправление социальной защиты Йаселения по г. Зиме и Зиминскому

райоцу Макова Н.А. (по согласованию);

-директор ОГКУ СО <Комплекспьй центр социального обслуживtlния населения
г. Зимы и Зиминского района> Германова Е.В. (по согласованию);

-главныЙ специаJIист по экономике, труду и охраЕе труда, потребительскоIuу вынку
. администрации ЗРМО,Щюгаева А.С.;

-директор Зиминского филиаlrа ОАО "ДСИО" Иванов О.В.(по согласованию);

-директор ООО <Водокана.lt> Тужик И.И.(по согласованию),
4. Устаtrовить дJuI чпеIIов оперативного штаба)rправления АСЩНР круглосуточный

режим работы в соответствии с угвержденньшrл графиком.
5. Руководителем оперативного щтаба уIIравления АСrЩНР назначить председателя

комитета по жилищно - коммунаJIьноNIу хозяйству и строительству Ширяева А.А.
6. Руководителем АС,ЩНР назначить директора МКУ "Сrryжба ЗРМО по ГО и ЧС"

Маслакова А.М.
7. .Щиректору МКУ "Служба ЗРМО по ГО и ЧС" Маслакову A.Ild.:

-провести оповещеЕие населения, доведение оперативной информации, инструкции о
порядке действий при ЧС;

-довести установленным порядком до всех заинтересованньIх должностньIх лиц
решение председателя Кчс на проведение дс[нр;

-провести проворку готовности к применению пункта управления председателя
КЧС и ПБ ЗРМО;

-оргацизовать примеЕение автотранспорта для обеспечения работы оперативной
группы в зоне развития паводковой обстаповки;

-IIровести организационное совещание и инструктаж по действиям в зоне рввития
паводковоЙ обстановки членов оперативноЙ группы и личного состава служб муниципаJIьного
звена, привлекаемьIх дJuI проведения АСДНР. .

8. ,,Щиректору МКУ кЕЩ[С ЗГМО) Гончарову С.А. организовать:
-ежесуточный инструктаж, проверку знаний, готовность личного состава

оперативЕой дежурной смены IvIKY кЕЩЩС ЗРМО) к действиям по предназначению;
-сбор, анализ, обобщение поступающих сведений и представление докладов по

формам, согласЕо Реглалrента представления сведений.
9. Руководителям служб муницип€lльного звена ТП РСЧС ЗРМО, в целях

проведения АСЩНР:
-утвердить соответствующим нормативным правовым документом r{астие личного

состава при проведении АС,ЩНР и эвакуационIlьж мероприятий;
-подготовить материаJIьно-технических ресурсы для ликвидации чрезвычайньтх

ситуациЙ и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

-проработать пути восполнения резервов материаJIьно - технических и финансовьIх
затрат.

l0. ,Щиректор МКУ кСлужба ЗРМО по ГО и ЧС> организовать и взять под личный
контроль работу эвакуационньIх оргtlнов при проведении эвакуационньtх мероприятий.

Привести в готовность:
- пункты временного рч}змещения пострадавшего населения ПВР }lbl, ПВР}lЬ 2, ПВР

]фЗ, ПВР Nч 4, ПВР -5, ПВР Ns 7, ПВР Nэ 10;

-азтомобильный транспорт для транспортировки пострадавших и имущества;

-пуякты организации питаЕия пострадавших и rIастников ликвидации поспедствий
чрезвьтчайной ситуации;

-пункты вьцачи пострадавIдим товаров первой необходимости.
11. ,Щиректору ОГКУ кУправление социальной защиты населения по г. Зиме

Зиминскому району IvIаковой Н.А., организовать работу службы по оценке ущерба от ЧС и
оказанию социЕ}льной помощи населению.

|2. Руководителям учрежлений и организаций ЗРМО, независимо от форм
собственности уточнить состав сил и средств, и привести их в готовность к применению при
проведении АСЩНР.

13. Управляющему делilми администрации ЗРМО Тютневой Т.Е. опубликовать
настоящее постановление в информационЕо-анЕшитическом, общественно-политическом

еяtенедельнике кВестник районо и разместить на официальном сайте администрации
Зиминского районного муниципаJIьного образования wwWJZlша.{ц.

14. Itонтроль исполнения настоящего постановления оставляIо за собой.

Мэр Зиминского районного
муниципаJIьного образования Н.В. Никитиrrа

w